
SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2012, de la Dirección Gerencia, por la que se
da publicidad a las subvenciones concedidas, para el año 2011, a
organizaciones no gubernamentales existentes en la Comunidad Autónoma
de Extremadura para la realización de programas de intervención en
conductas adictivas en el marco del Plan Integral de Drogodependencias y
otras Conductas Adictivas  (2012060596)

El Decreto 233/2010, de 29 de diciembre, por el que se establecen las bases reguladoras de
las subvenciones a otorgar por el Servicio Extremeño de Salud, contempla en el Título IV, las
subvenciones a otorgar para la realización de programas de Intervención en conductas adic-
tivas desarrolladas por organizaciones no gubernamentales, asociaciones y entidades sin áni-
mo de lucro, estableciendo en su artículo 5 que “con carácter general, el procedimiento de
concesión de las subvenciones reguladas en el presente decreto será el de concurrencia com-
petitiva y convocatoria pública periódica, mediante orden de la Consejería competente en ma-
teria de sanidad”.

Por Orden de 13 de abril de 2011 (DOE de 18 de abril) se convocan subvenciones para el año
2011 destinadas a organizaciones no gubernamentales existentes en la Comunidad Autónoma
de Extremadura para la realización de programas de intervención en conductas adictivas en
el marco del Plan Integral de Drogodependencias y otras conductas adictivas. 

Por su parte, el artículo 11 del Decreto 233/2010 antes citado establece que cuando las sub-
venciones concedidas, individualmente consideradas, sean de importe igual o superior a 3.000
euros, se dará publicidad de su concesión mediante publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, indicando la convocatoria, programa y crédito presupuestario al cual se han im-
putado, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de la subvención, en consonancia con lo
actualmente previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de
la Comunidad Autónoma de Extremadura, correspondiendo dar la citada publicidad al órgano
administrativo concedente.

Por todo ello, correspondiendo a la Dirección Gerencia del Servicio Extremeño de Salud la re-
solución de los procedimientos de concesión de subvenciones en virtud de las competencias
atribuidas mediante Decreto 221/2008, de 24 de octubre, por el que se aprueban los Estatutos
del Organismo Autónomo Servicio Extremeño de Salud y teniendo particularmente atribuida
la resolución de las subvenciones recogidas en el Decreto 233/2010 de conformidad con lo
dispuesto en su artículo 10.5, 

RESUELVO:

Dar publicidad a las subvenciones que se detallan en el Anexo concedidas, para el año 2011,
a las organizaciones no gubernamentales existentes en la Comunidad Autónoma de
Extremadura para la realización de programas de intervención en conductas adictivas en el

9027
NÚMERO 82
Lunes, 30 de abril de 2012



marco del Plan Integral de Drogodependencias y otras Conductas Adictivas que se relacionan,
convocadas mediante Orden de 13 de abril de 2011.

Mérida, a 3 de abril de 2012.

El Director Gerente del Servicio 
Extremeño de Salud,

ALBINO NAVARRO IZQUIERDO

 

 

 

 

 

 

 

BENEFICIARIO 

 

APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

Aplicación, proyecto y fondo 

 

FINALIDAD 

 

CUANTÍA 

ALREX ALMENDRALEJO  39.01.212D.489.00 
200639010005 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

9.576  

ALREX ZAFRA  39.01.212D.489.00 
200639010005 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

7.876  

ALREX MONTIJO  39.01.212D.489.00 
200639010005 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

10.640  

ALREX LLERENA  39.01.212D.489.00 
200639010005 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

9.281  

ALREX VILLANUEVA  39.01.212D.489.00 
200639010005 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

7.125,00  

ALREX NAVALVILLAR DE 
PELA  

39.01.212D.489.00 
200639010005 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

5.321  

ALREX VILLANUEVA  39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas congreso 
adiciones 

1.000,00  

ANEX CACERES  39.01.212D.489.00 
200639010005 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

14.440  

APAL BADAJOZ  39.01.212D.489.00 
200639010005 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

14.932  

ANEX CORIA 39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

2.850  

ALREX MERIDA  39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 
 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

7.600  

ALREX DON BENITO  39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

7.945  

ALREX MIAJADAS  39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

6.050  

9028
NÚMERO 82
Lunes, 30 de abril de 2012

A N E X O



AMADROVI VILLAFRANCA 
BARROS  

39.01.212D.489.00 
200839010002 

CA 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

22.853  

FUNDACION ATENEA 
GRUPO GID 

39.01.412D.489.00 
200839010002 

CA 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

11.000,00  

ADAT DE DON BENITO  39.01.212D.489.00 
200839010002 

CA 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

49.000,00  

ADATAEX 39.01.412D.489.00 
200439010010 

CA 
 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

5.000,00  

CENTRO DE DÍA 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

39.01.212D.460.00 
200839010002 

CA 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

20.000  

ACAJER (CACERES) 39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

17.480  

ASOC. JUGADORES 
NTRA. SRA. DEL PUERTO 
(PLASENCIA) 

39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

12.920  

ALUCOD COMUNIDAD 
TERAPÉUTICA CASA 
ROJA  

39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

17.000  

ASOC. JUG.  REH. 
ALMENDRALEJO  

39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

25.840  

NUEVA VIDA (BADAJOZ) 39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

22.040  

MENSAJEROS DE LA PAZ  39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

16.393  

APATYRS (BADAJOZ)  39.01.212D.489.002004390
10010 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

100.000  

APOYAT  39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

8.500  

ASOCIACION CUENTAME 
MERIDA  

39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

28.500  

AMAT- DON BENITO  39.01.212D.489.00 
200639010008 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
 adictivas 

27.500  

CRUZ ROJA. UNIDADES 
REDUCCIÓN DAÑO 
 

39.01.212D.489.00 
200539010008 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

383.265,00  

9029
NÚMERO 82
Lunes, 30 de abril de 2012



CRUZ ROJA. UNIDADES 
REDUCCIÓN DAÑO 
 

39.01.212D.489.00 
200639010008 

TE 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

49.172,00  

PROYECTO HOMBRE 39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

7.000,00  

PROYECTO HOMBRE 39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

11.000,00  

ATABAL   39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

22.800  

ASOCIACIÓN DE 
DERECHOS HUMANOS DE 
EXTREMADURA (ADHEX)  
(PROGRAMA DE 
INTERVENCIÓN EN 
COMISARÍAS Y 
JUZGADOS)  

39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas asistenciales  en 
materia de conductas 
adictivas 

10.000  

CENTRO DE DÍA 
MORALEJA 

39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

 

20.000  

FUNDACIÓN ATENEA 
GRUPO GID 

39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

5.000,00  

FUNDACIÓN ATENEA 
GRUPO GID 

39.01.212D.489.00 
200639010008 

TE 

programas de 
reincorporación sociolaboral 
en materia de conductas 
adictivas 

9.478,00  

LIGA EXTREMEÑA 
EDUCACION Y CULTURA 
POPULAR  

39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

10.000  

FALREX MONTIJO  39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

26.600  

FEXJAR 39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

1.132  

ESC. ANIMACION LIBRE 
BADAJOZ  

39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

10.000  

FEXAD  39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

21.280  

EMPRENDEDORES 
SOLIDARIOS  

39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

4.000  

EQUIPO SOLIDARIDAD 
(BADAJOZ)  

39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

2.000  
 
 
 

9030
NÚMERO 82
Lunes, 30 de abril de 2012



• • •

PROYECTO VIDA CARITAS 
BADAJOZ (PROGRAMAS 
DE PREVENCIÓN. 
BARRIOS. ) 

39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

36.540,00  

PROYECTO VIDA CARITAS 
BADAJOZ (PROGRAMA 
MARCELO NESSI) 

39.01.212D.489.00 
200439010009 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

25.000,00  

ARCO IRIS  39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

5.700  

GRUPO JOVEN SUERTE 
DE SAAVEDRA. BADAJOZ 

39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

5.000  

CC OO EXTREMADURA 39.01.212D.489.00 
200639010004 

TE 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

24.956  

UGT EXTREMADURA  39.01.212D.489.00 
200639010004 

TE 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

24.956  

CEPES  39.01.212D.489.00 
200639010004 

TE 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

5.512  

FAD  39.01.212D.489.00 
200639010008 

TE 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

120.000  

FUNDACIÓN ANAS 39.01.212D.489.00 
200439010010 

CA 

programas de prevención en 
materia de conductas 
adictivas 

6.633  

 

9031
NÚMERO 82
Lunes, 30 de abril de 2012


		2012-04-27T18:43:43+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




